АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.03.2020

	№
	104

	с. Табуны

Об учреждении печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», в целях реализации прав граждан и юридических лиц муниципального образования Табунский район Алтайского края на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, руководствуясь пунктом 7 статьи 48 Устава муниципального образования Табунский район Алтайского края, постановляю:
1. Учредить печатное средство массовой информации – «Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования Табунский район Алтайского края» для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
2. Утвердить Положение о порядке формирования, издания и распространения печатного средства массовой информации «Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования Табунский район Алтайского края» (прилагается).
	3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и обнародовать на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава района
	В.С. Швыдкой

Приложение
к постановлению администрации Табунского района Алтайского края от 31.03.2020 № 104

Положение
о порядке формирования, издания и распространения печатного средства массовой информации «Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования Табунский район Алтайского края»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует вопросы формирования, издания и распространения печатного средства массовой информации «Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования Табунский район Алтайского края» (далее - Сборник).
1.2. Сборник является официальным печатным средством массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Табунского района Алтайского края официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Табунского района Алтайского края, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
1.3. Учредителем Сборника является администрация Табунского района Алтайского края.
1.4. В бюджете муниципального образования Табунский район Алтайского края ежегодно предусматриваются расходы на издание Сборника.
1.5. Обязательному опубликованию в Сборнике подлежат муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Табунский район Алтайского края, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления и правовые акты, подлежащие обязательному опубликованию в соответствии с действующим законодательством. Не подлежат публикации муниципальные правовые акты или их отдельные положения, содержащие сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.

2. Организация формирования, издания и распространения Сборника
2.1. Организационное обеспечение формирования, издания и распространения Сборника осуществляется администрацией Табунского района Алтайского края.
2.2. Для издания Сборника утверждается редакционный Совет (далее – редакционный Совет), персональный состав которого утверждается распоряжением администрации района.
[bookmark: _GoBack]В состав редакционного Совета входят руководитель, ответственный секретарь, члены редакционного Совета.
Ответственным за организацию работы по формированию, распространению выпусков Сборника, а также взаимодействию с организацией, осуществляющей издание Сборника, является управляющий делами администрации Табунского района Алтайского края (далее – управляющий делами).
2.3. Подготовку Сборника осуществляет редакционный Совет. Ответственный секретарь редакционного Совета осуществляет контроль за своевременным представлением нормативных правовых актов органов местного самоуправления Табунского района Алтайского края и иных муниципальных правовых актов района для публикации, контролирует соблюдение сроков комплектования Сборника. Документы, подготовленные для опубликования в Сборнике, направляются ответственным секретарем редакционного Совета в информационный отдел администрации района, который передает электронный комплект документов представителю организации, осуществляющей издание Сборника. Сборник формируется по состоянию на текущую дату.
2.4. При издании Сборника не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов органов местного самоуправления Табунского района Алтайского края,
подлежащих размещению в Сборнике.
Тираж Сборника - 8 экземпляров.
Периодичность издания Сборника определяется редакционным Советом по необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.
2.5. На обложке Сборника помещаются:
1) наименование учредителя;
2) наименование "Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования Табунский район Алтайского края";
3) указание на то, что Сборник является официальным изданием;
4) номер выпуска, дата (число, месяц, год) и место издания.
5. Каждый выпуск Сборника должен содержать следующие сведения:
1) фамилия, инициалы членов редакционного Совета Сборника;
2) тираж;
3) адрес учредителя и типографии;
4) иные выходные данные, установленные федеральным законодательством.
В целях реализации прав граждан Табунского района Алтайского края на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления электронная версия муниципальных правовых актов, включенных в Сборник, размещается на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.6. Сборник распространяется управляющим делами путем бесплатной рассылки органам местного самоуправления района, а также иным организациям в соответствии с действующим законодательством.